
COMPETENZE DIRIGENTE RESPONSABILE CONTATTI ORGANI DI INDIRIZZO POLITICO

Ufficio Presidenza / Presidente Andrea Nardin

Segreteria Direzione Generale e Ufficio Studi Nives Biason

Servizio SUA Lavori e Servizi di progettazione Fabio Lovato

Consigliere Marco Zocca

Servizio SUA Servizi e Forniture Marta De Matteis

Ufficio Cultura / Consigliera Maria Cristina Franco

Servizio Polizia Provinciale Gianluigi Mazzucco Vicepresidente Moreno Marsetti

Area Avvocatura /

Servizio Programmazione finanziaria e del bilancio Mirna Dal Barco Consigliere Marco Zocca

Servizio Organizzazione e Risorse umane / Consigliere Renzo Marangon

Servizio entrate e controllo gestione contabile Romina Pegoraro Consigliere Marco Zocca

Claudia Bragagnolo

Servizio contratti e fondi Comuni di confine Roberto Grendene Consigliere Marco Zocca

Servizio sistemi informativi e Centro servizi Monica Cominato Consigliere Alberto Bertoldo

Ufficio difesa del suolo e lago di Fimon

Area Tecnica

Servizio Programmazione e coordinamento LL.PP. Cristina Verlato Consigliere Enrico Costa

Servizio investimenti ed interventi Giacomo Oliviero Consigliere Enrico Costa

Servizio controlli e sicurezza Matteo Calabrese Consigliere Enrico Costa

Servizio di pianificazione territoriale Laura Pellizzari Consigliere Davide Faccio

Servizio ambiente Maria Luisa Cogo Vicepresidente Filippo Negro

Servizio rifiuti, VIA e VAS Andrea Baldisseri Vicepresidente Filippo Negro

Ufficio Protezione civile / Consigliere Alberto Bertoldo

Ufficio cave e miniere / Vicepresidente Filippo Negro

/ Vicepresidente Filippo Negro

Autorizzazioni paesaggistiche Laura Pellizzari Consigliere Davide Faccio

UFFICI 
Art. 13 del D.Lgs. n. 33/2013 - delibera ANAC n. 495/2024

UFFICIO DI LIVELLO 
DIRIGENZIALE – 

DIRIGENTE AREA

UFFICIO DI LIVELLO NON DIRIGENZIALE – 
SERVIZI

ALTA 
SPECIALIZZAZIONE

Area Segreteria 
Direzione Generale e 
Servizi ai Comuni

Supporto al Presidente della 
Provincia e agli organi politici

Segretario Direttore Generale
Giuseppe Sparacio
E-mail: sparacio.giuseppe@provincia.vicenza.it

Telefono: 0444 908143
E-mail: sparacio.giuseppe@provincia.vicenza.it

Attività amministrativa di 
assistenza agli organi politici.
Coordinamento generale dell’ente, 
funzioni governance e gestione 
amministrativa di carattere 
istituzionale

Telefono: 0444 908216
E-mail: biason.nives@provincia.vicenza.it

Appalti di lavori, servizi e forniture 
per la Provincia di Vicenza e per 
gli enti aderenti

Telefono: 0444 908165
E-mail: lovato.fabio@provincia.vicenza.it

Telefono: 0444 908454  
E-mail: dematteis.marta@provincia.vicenza.it

Cultura
Telefono: 0444 908214  
E-mail: serra.iole@provincia.vicenza.it 

Polizia Provinciale
Telefono: 0444 908346  
E-mail: mazzucco.gianluigi@provincia.vicenza.it

Avvocatura
Paolo Balzani
E-mail: balzani.paolo@provincia.vicenza.it

Telefono: 0444 908187
E-mail: balzani.paolo@provincia.vicenza.it

Area Risorse e Servizi 
Finanziari

Servizi finanziari e tributi

Caterina Bazzan
E-mail: bazzan.caterina@provincia.vicenza.it

Telefono: 0444 908304  
E-mail: dalbarco.mirna@provincia.vicenza.it

Risorse Umane Telefono: 0444 908309 
E-mail: bazzan.caterina@provincia.vicenza.it

Servizi finanziari e tributi
Telefono: 0444 908355   
E-mail: pegoraro.romina@provincia.vicenza.it

Servizio gestione del patrimonio, espropri e 
programmazione indirizzi scolastici

Patrimonio – Espropri
Telefono: 0444 908451   
E-mail: bragagnolo.claudia@provincia.vicenza.it

Consigliera Maria Cristina Franco
Consigliere Marco Zocca

Trasporti
Telefono: 0444 908351  
E-mail: grendene.roberto@provincia.vicenza.it

Sistemi informativi e centro servizi
Statistica

Telefono: 0444 908108   
E-mail: cominato.monica@provincia.vicenza.it

Difesa del suolo Dirigente
Caterina Bazzan

Telefono: 0444 908309 
E-mail: bazzan.caterina@provincia.vicenza.it

Consigliere Alberto Bertoldo
Vicepresidente Filippo Negro

Edilizia scolastica

Filippo Squarcina
E-mail: squarcina.filippo@provincia.vicenza.it

Telefono: 0444 908474  
E-mail: verlato.cristina@provincia.vicenza.it

Edilizia scolastica Telefono: 0444 908428   
E-mail: oliviero.giacomo@provincia.vicenza.it

Edilizia scolastica
Telefono: 0444 908446  
E-mail: calabrese.matteo@provincia.vicenza.it

Urbanistica
Telefono: 0444 908495  
E-mail: pellizzari.laura@provincia.vicenza.it

Ambiente Telefono: 0444 908232  
E-mail: cogo.luisa@provincia.vicenza.it

Servizio Rifiuti VIA e VAS Telefono: 0444 908225 
E-mail: baldisseri.andrea@provincia.vicenza.it

Protezione civile Telefono: 0444 908657
E-mail: galli.roberta@provincia.vicenza.it

Cave e miniere
Telefono: 0444 908410
E-mail: tobaldo.maurizia@provincia.vicenza.it

Ufficio energia elettrodotti, metanodotti, risorse 
geotermiche

Risorse energetiche
Telefono: 0444 908410
E-mail: tobaldo.maurizia@provincia.vicenza.it

Urbanistica
Telefono: 0444 908495  
E-mail: pellizzari.laura@provincia.vicenza.it
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